“Municipalidad Distrital De José Galvez”

Av. Marandn N° 879 Plaza De Armas — RUC N° 20190685013

"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas balallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS PARA
SU ADMISION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS, Y
EVALUACION, ASI COMO OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - DECRETO DE URGENCIA N® 032-2023-5M-2-2023-MDJG-CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR MEDIANTE
TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA EN EL CAMINO VECINAL TRAMO: TERESA CONGA,
JOSE GALVEZ, SUCRE Y JORGE CHAVEZ, DISTRITO DE SUCRE - CELENDIN — CAIAMARCA,
CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2341479

Reunidos en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Jose Galvez, sitio en la Av.
Maranén N° 890, Distrito de José Galvez, Provincia de Celendin, Departamento de Cajamarca,
siendo las 09:00 horas del dia 15 de Enero del 2024, |los integrantes del Comite designados
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°89-2023-MDJG/GM de fecha 04 de diciembre
del 2023, encargados del Procedimiento de Seleccion denominado ADJUDICACION
SIMPLIFICADA — DECRETO DE URGENCIA N°032-2023-SM-2-MDJG-CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
w=» PARA.LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
‘ "~ VEHICULAR MEDIANTE TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA EN EL CAMINO VECINAL TRAMO:
TERESA CONGA, JOSE GALVEZ, SUCRE Y JORGE CHAVEZ, DISTRITO DE SUCRE - CELENDIN -
CAJAMARCA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2341479, y con la finalidad de llevar
acabo la revision de las ofertas conforme a lo indicado en el literal 46.2 y 46.3 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones; en este contexto los Integrantes del Comite de Seleccion que se

instalan obteniendo el QUORUM necesario para sesionar son:

v" EDGARD WILFREDO CATALAN VALDEZ Presidente
v CESAR HAYRO CHAVEZ BAZAN Primer miembro titular
v" LENIN ODALIS MARIN MARIN Segundo miembro titular

Acto seguido se inicia con la Verificacion del registro de participantes realizados de forma
electronica en el SEACE, siendo lo siguiente PARTICIPANTES INSCRITOS:

/



“Municipalidad Distrital De José Galvez”

Av. Maranon N° 879 Plaza De Armas — RUC N° 20190685013

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de |las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

FECHA DE
NRO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ESTADO
r &
PACHERREZ FERIA DONALD 12/12/2023
1 | 10036435777 et g | Valido
2 | 10167886707 LIZA MORI WALTER 09/01/2024 Vilido
23:50:22 L
09/01/2024
3 | 10246727819 CHAMP! YANQUI LUIS pigobost Vélido
T “ |
VELASQUEZ DAVILA JULIO 07/12/2023
4 | 102662842
- ANAXIMANDRO 20:19:14 vélido
5 | 10282269282 QUISPE ALFARO ALFREDO 02/01/2024 Vilido
| 16:44:48
MALQUI MERINO FLAVIO 12/12/2023 |
6 | 10439914284 V
I JHONDLITH 12:29:05 $lido |
HURTADO-HERMOZA INGENIEROS
7 | 20134100622 CONSULTORES S.A. - H & H 121‘;1222::3 Vilido
INGENIEROS CONSULTORES S.A. e |
AMC INGENIEROS SOCIEDAD
[N PC— ANONIMA CERRADA-AMC Oiﬁiﬂfa Vilido
INGENIEROS S.A.C. _ e |
QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES | 07/12/2023 |
9 | 20487876578 gy e Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y P
10 | 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL PALES Vilido
T ea——— : 00:23:10
e | ——y S.A.C |
PROMOCION Y GESTION
11 | 20511668094 PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA | 1>/12/2023 Vilido
13:14:59
CERRADA | |
3.H.G. CONSULTORES - EJECUTORES | 31/12/2023 |
12 | 20529354747 Y g Valido
ECUASAC OBRAS & PROYECTOS 11/12/2023 |
13 | 20600420268 pe wpmisin Valido
08/12/2023 5
14 | 20601927811 IMPERIO PENA S.A.C. i Valido
1 1
CENTRO DE ESTUDIOS DE I
15 | 99000027762 MATERIALES Y CONTROL DE OBRA Vilido
- 16:59:42

Se verifico las ofertas presentadas en el mismo orden de registro; siendo los siguientes
postores que han sido presentado sus ofertas:

~I
I

RUC

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR

FECHA Y HORA

DE
PRESENTACION

SUPERVISION VIAL

CONSORCIO

1

20487876578

Q & Q CONSULTORES Y

EJECUTORES

| 10165700541

SEGUNDO GRIMANIEL
FERNANDEZ IDROGO

VALIDO

OFERTA

NOM muos-l

i

1326 folios

/

y.4




“Municipalidad Distrital De José Galvez”
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"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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CONSORCIO
HUACAPAMPA
PROYECTOS SERVICIOS
INNOVADORES &
CONSTRUCCIONES DE 10/01/2024

VANGUARDIA 22:52:24
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
10439914284 MALQUI MERINO
FLAVIO JHONDLITH

2 | 20573333081 VALIDO 326 folios

1. ADMISION DE OFERTAS

Luego de identificar la propuesta, los miembros del Comité de Seleccion proceden con la
apertura de sobre, con la finalidad de revisar el cumplimiento de los documentos para |la
admision de la oferta, el resultado de la revision es la siguiente:

J POSTORES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSORCIO CONSORCIO

OBLIGATORIA SUPERVISOR VIAL HUACAPAMPA
A.DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NI

a.1 | Declaracién jurada de datos del postor. OBSERVACION 01
(Anexo N°1) NO CUMPLE i
a.2 | Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
| oferta
a.3 | Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N°2)

a.4 | Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N°3) ‘
a.5 | Declaracién jurada de plazo de

prestacion del servicio de consultoria de CUMPLE CUMPLE
| obra. (Anexo N°4)

a.6 | Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorclo, asl como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°S)

OBSERVACION 02
NO CUMPLE

CUMPLE

%;
<
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"Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CONSORCIO SUPERVISION VIAL

OBSERVACION 01

Se procedio La revision del anexo N°01(declaracién jurada de datos del postor), donde No
mantiene su Informacion Legal, actualizada” Numero de Celular, Direccién; "No mantiene su
Informacién Legal, actualizada" Correo Electrénico Declarado. en el Anexo 01 no Coincide
con el del RNP , Articulo 11 no aparece ante el RNP, Articulo 11 (11.2.; a actualizacién de la
informacion legal de proveedores de bienes, servicios, consultorias de obras y ejecucién de
obras comprende la variacion de la siguiente informacion: domicilio, condicion de
Habido/Activo en SUNAT, nombre, denominacion o razén social, transformacion societaria,
objeto social, la condicion de domiciliado o no domiciliado del proveedor extranjero, fecha
de designacion del representante legal de la sucursal, fecha de la adquisicion de la condicion
de socios, accionistas, participacionistas o titular, fecha de designacion de los miembros de
los organos de administracion, el capital social suscrito y pagado, patrimonio, numero total
de acciones, participaciones o aportes, valor nominal, que son comunicados conforme a los
requisitos establecidos en la Directiva correspondiente; BUSCA EN LINEA:

- https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/ficha/20487876578
- https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/ficha/10165700541

%+ Segun la revision de la pagina CONSULTA DE ESTADO DE TRAMITES PRESENTADOS EN
SEDE LIMA'Y OFICINAS DESCONCETRADAS DEL OSCE, se puede verificar que el postor no
realizo la actualizacion de la informacion al mes de junio ante el RNP, conforme al
numeral 11 A4 del articulo 11 del reglamento de la ley N230225-Ley de contrataciones del
Estado. -

OBSERVACION 02

En el Anexo N° 05 - PROMESA DE CONSORCIO, no se ajusta a la DIRECTIVA N® 005-2019-
OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO: literal 7.4.2. Promesa de Consorcio (..)Las obligaciones que correspondan a cada
uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de
obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a
ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacion debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones, (..): no indica quien se compromete a realizar las
Actividades de Recepcion pone en sus condiciones lo siguiente:

Responsable de no realizar el le antnmlﬁnlo de Observacones produclo del Aclo de Recepcion de Obra
ylo viclos ocullos, requeridos pof la Enlidad Conlralanle.

Revision del Expediente y Supervisién de la ejecuclon de Obra y Liquidaclon de supervision de obra.
Liquidacion del contralo de obra

Aclividades administralivas, loglslicas y financleras del servicio de consulloria

l
)

Responsable de su aporle de experlencia en la experlencla del pouhf en la especlalidad, asimismo es|




“Municipalidad Distrital De José Gélvez”
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACUERDO ADOPTADO:

Los Integrantes del comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados, de acuerdo con el andlisis efectuado que forman parte de la presente Acta, EL
COMITE DE SELECCION determina en dar por NO ADMITIDA la propuesta del POSTOR
CONSORCIO SUPERVISION VIAL; a continuacion se procederd con la calificacion de la
propuesta admitida.

CALIFICACION DE PROPUESTA

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO HUACAPAMPA

CAPACIDAD LEGAL — HABILITACION

El Postor debe acreditar estar inscrito como
A Consultor de Obras, en la especialidad de CUMPLE
“Consultoria en obras viales, puertos y afines -
Categoria “C" o superior

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

-

De conformidad con el numeral 49.3 del 1

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del articulo 139 del Reglamento este requisito |
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEDICO de calificaciéon se acredita para la |
suscripcion del contrato.
L EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados, de acuerdo con el analisis efectuado que forman parte de la presente Acta, EL
COMITE DE SELECCION determina QUE LA PROPUESTA DE CONSORCIO HUACAPAMPA S|
CALIFICA, a continuacion se procedera con la evaluacion de la propuesta.

EVALUACION DE PROPUESTA
EVALUACION TECNICA

CONSORCIO

Factores de Evaluacion o HUACAPAMPA | PUNTUACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD !
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria
de obra Iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
METODOLOGIA PROPUESTA
Se evaluara la metodologla propuesta por el pe
ejecucién de la consultoria de obra

CUMPLE 60

CUMPLE 35
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SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Se evaluara que el postor cuente con una (1) préctica de
sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de
sostenibilidad ambiental o social para obtener el puntaje
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Se evaluara que el postor cuente con certificaciéon del sistema de CUMPLE 2
gestion antisoborno

CUMPLE 3

TOTAL PUNTUACION 100

El postor obtuvo un puntaje técnico que sobrepasa el requisito minimo de ochenta (80)
puntos, para acceder a la evaluacion economica.

EVALUACION ECONOMICA
POSTOR MONTO DE OFERTA TOTAL PUNTUACION |
CONSORCIO HUACAPAMPA S/ 693 866.14 100 |
RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados de la EVALUACION TECNICA Y EVALUACION
ECONOMICA, se procede a determinar el puntaje total de la oferta, que comprende el
promedlé ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion
establecidos en las bases, obteniendose los siguientes resultados:

POSTOR PUNTAJE | COEFIQENTE PLBHTT‘"LE PUNTAJE | COEFICIENTE FL{:;‘:EE PUNTAJE
TECNICO | TECNICO | .o\ o | ECONOMICO | ECONOMICO | L 0 | TOTAL
CONSORCIO
: 100
MUACAPAMPA 100 0.90 90 100 0.10 10
RESULTADO DE EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada el orden de prelacion es el siguiente:

— e — =

N° ORDEN
DE POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION

CONSORCIO HUACAPAMPA, conformado
por las empresas PROYECTOS SERVICIOS
INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE
1 VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 100 PUNTOS
RESPONSABILIDAD, con RUC N*
20573333081; y la empresa MALQUI

MERINO FLAVIO JHONDLITH, con RUC N°
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2. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
CONSORCIO HUACAPAMPA conformado por las empresas: PROYECTOS SERVICIOS
INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD con RUC N°® 20573333081; y MALQUI MERINO FLAVIO JHONDLITH con
RUC N® 10439914284, adjudicandose por el monto de S/ 693,866.14 (SEISC/IENTOS NOVENTA

Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 14/100 SOLES), incluidos los impuestos de
Ley.

Base Legal: Conforme lo dispuesto en el Articulo, 76° de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y demas modificatorias y vigente con
Decreto Supremo N° 234-2022-EF; en el literal 76.3. “Definida la oferta ganadora, el comite
otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE”.

ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, OTORGAN LA BUENA PRO al
postor CONSORCIO HUACAPAMPA conformado por las empresas: PROYECTOS SERVICIOS
INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD con RUC N° 20573333081; y MALQUI MERINO FLAVIO JHONDLITH con
RUC N° 10439914284, asi mismo se deja constancia que al haberse presentado mas de una
oferta, el consentimiento de la buena pro se produce a los tres (3) dias habiles siguientes de

| ,'Ia,ﬁoﬁﬂud‘l__l&tde sSu otorgamiento (Segun el literal d) del numeral 2.3 del Articulo 2 del
decreto de urgencia N° 32-2023), sin que los postores hayan ejercido el derecho al interponer
el recurso de apelacion. El consentimiento de otorgamiento de la buena pro se publica en el
SEACE al dia habil siguiente de producido.

Siendo las 11:00 horas y 48 minutos del dia 15 de enero del 2024, el comité de seleccion, da
por concluido el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en senal de conformidad.

ILFREDO CATALAN VALDEZ

idente

EDGAR

lllllllllllllllll

O CHAVEZ BAZAN
Primer miembro titular

ARIN MARIN
Segundo miembro titular



